Estado do Rio de Janeiro

_CâmaraiVlunicipat de _Cabo

Requerimento N2 0138/98 	Em 9 de Dezém

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AOS SENHORES DIRETORES DA
FRIMIL CARNES E DERIVADOS LTDA, PELA INAUGURAÇÃO DE EMPRESA EM
05 DE DEZEMBRO DE 1998.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0. Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais .o
que determinaOinteresse público, REQUERàDouta Mesa, na
forma regimental, outorga de Moção e Aplausos aos Senhores
Diretores da Frimil Carnes e De 	Ltda, pela-inauguração da
empresa em 05 de Dezembro de 1

SALA DAS SESSS, 9.e 	embro de 1998.

Jâni 	s en e
Ver 	utor

JUS T I-F I CAT IVA

A Economia Cabofriense, como acontece em todo o
país, está atravessando momentos de grande recessão, quando
estamos assistindo o desemprego grassar em nosso município,
provocando o desespero no seio das nossas famílias.

Tanto 	o comércio como a indústria atravessam
conjuntura das mais adversas, obrigando os empreendedores a
cortar não só a gordura existente, como também os custos normais
dos seus orçamentos.

As empresas, por exemplo, que já se encontram
instaladas no país e que nos cronogramas pretendiam a expansão,
tiveram que tomar atitude drástica e esperar melhores ventos
econômicos para investir.

Em Cabo Frio, para a nossa surpresa, assistimos em
data de 05 do corrente mês, a inauguração da empresa Frimil
Carnes e Derivados Ltda no Loteamento Monte Alegre, no Bairro
Boca do Mato, 12 Distrito do Município de Cabo Frio.

Ref. a 16/12/98 	 nIf

Estado do Rio de Janeiro

Câmara_ MunicipaLde Cabo frio_

A implantação e inauguração da empresa, em epígrafe,
tem significado capital, por tratar-se de grupo genuinamente da
Terra Cabofriense, que acreditou no seu potencial e no Município
de Cabo Frio, em momento de tanta tormenta econômica e que
abrindo o leque do emprego, dará abrigo a mão-de-obra de 80
empregos diretos.

É portanto, dentro deste quadro, que acabamos de
esboçar, que outorgamos à empresa em pauta, por meio de seus
diretores, Moção sincera de aplausos, tendo a certeza que a
economia cabofriense será alavancada minimizando e aprimorando o
nosso processo social.

SALA DAS SESSõES 	mbro de 1998.

Jânio St tendes
Vere 	itor

Ref. a 18/12/98 nlf